
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n° 341/2023

IL RESPONSABILE 
DEL NUCLEO COMANDO

- Richiamate le precedenti ordinanze inerenti la disciplina viabilistica di Viale Vittorio Veneto.
- Vista la comunicazione pervenuta in data 30 agosto 2023 da parte del Settore LL.PP. del
Comune, a firma del geom. Federica Maglio, con la quale viene richiesta l’interdizione alla sosta
dei  veicoli  nel  tratto  compreso  tra  l’intersezione  con  via  Privata  Altamira  ed  il  civico  49,  per
problematiche legate ad un parziale cedimento strutturale del muro sottostante.
- Ravvisata la necessità, nell'interesse pubblico, di integrare e modificare la disciplina viabilistica
prevista nelle precedenti ordinanze e provvedere a quanto suddetto.
- Visto il D. Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed
integrazioni.
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

Con decorrenza immediata e fino al termine dei lavori di ripristino, che dovrà essere
comunicato al Comando Polizia Locale:

VIALE VITTORIO VENETO

nel tratto compreso tra l’intersezione con via Privata Altamira ed il civico 49, sul lato mare della 
strada, divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata per tutti i veicoli.

AVVERTE

- Che la collocazione della prescritta segnaletica verticale e la sua manutenzione è affidata alla
squadra di segnaletica dipendente dal Comando Polizia Municipale, coordinata dal Responsabile
pro-tempore dell’Ufficio Viabilità o suo delegato.
- Che, in relazione alla località di cui sopra, la disciplina prevista nelle precedenti ordinanze,
incompatibile con il presente provvedimento, viene abrogata.
- Che il Comando della Polizia Municipale e la Forza Pubblica, sono incaricati dell'esecuzione della
presente Ordinanza.
-  Che  entro  sessanta  giorni  è  possibile  esperire  ricorso al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti, ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e
alla natura del segnale collocato o in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Addì, 2 settembre 2023
      

                                                                                                       F.to  X IL RESPONSABILE 
  DEL NUCLEO COMANDO apc

                          (Comm. Sandro Calzia )  Comm M Paris
       (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

       82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. N° 39/1993
      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

              

LL.PP. Interdizione sosta v.le V. Veneto.doc

Corpo Polizia Municipale
                                   Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                  Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco


		2023-09-02T08:42:31+0200
	PARIS MARCO




